
Název bodu/ materiálu Bod Rady č. 

 

Analýza portálu www.vyzkum.cz 
275/B1 

Předkládá: prof. Vondrák 

Souhrn
 

Rada na svém 274. zasedání dne 29. června 2012 odsouhlasila svým usnesením předložený „Návrh 

na obsahovou a grafickou úpravu portálu www.vyzkum.cz“ (bod 274/A6). 

V rámci připomínkového řízení Rady byl k tomuto bodu vznesen požadavek na provedení analýzy 

portálu www.vyzkum.cz., která je proto Radě překládána.  

V souladu s výše uvedeným usnesením Rady byly zahájeny přípravy na zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu pro výběr budoucí grafické podoby portálu www.vyzkum.cz. Současně je 

připravována zadávací dokumentace na zajištění jeho obsahové a funkční úpravy. 

V provedené analýze jsou navrhována konkrétní doporučení: 

1. zachovat stávající strukturu a členění; 

2. implementovat výkonný publikační systém založený na nejnovějších technologiích s cílem 

zlepšit a zrychlit zveřejňování informací na portálu www.vyzkum.cz, byť se jedná 

o finančně nejnáročnější investici zamýšleného záměru; 

3. implementovat pokročilé nástroje webové analytiky, které budou zajišťovat přehled 

o využívání a návštěvnosti portálu www.vyzkum.cz; 

4. pro jednotlivé editory (administrátora) zlepšit a zjednodušit způsob publikování článků, 

příloh (ve formátech xls, doc, pdf, zip apod.), případně tabulek a grafů ve článcích; 

5. úpravy zaměřit především na změny grafiky a celkového designu stránek; 

6. rozšířit funkce při úpravě titulní stránky (toto rozšíření se bude týkat částí: aktuality, 

informace o návštěvnosti, nejčtenější články, fulltextový vyhledávač); 

7. zpřehlednit uspořádání současných odkazů z titulní stránky; 

8. na chráněné části portálu www.vyzkum.cz zřídit diskusní fórum pro přihlášené uživatele; 

9. na veřejné části zřídit fotogalerie s přehlednou funkcí prohlížení jednotlivých snímků a alb. 

Návrh usnesení: 

Rada  

1. bere na vědomí Analýzu portálu www.vyzkum.cz; 

2. schvaluje navržená doporučení vyplývající z předložené analýzy. 

 

 

http://www.vyzkum.cz/
http://www.vyzkum.cz/
http://www.vyzkum.cz/
http://www.vyzkum.cz/

